

Aagaard og Skov Ejendomme ApS

Dyrballevej 3
8362 Hørning

CVR-nr. 33 25 88 52

Årsrapport for 2022/23

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 13/12 2023

Michael Aagaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	9
Balance pr. 30. september 2023	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aagaard og Skov Ejendomme ApS
Dyrballevej 3
8362 Hørning

CVR-nr.: 33 25 88 52
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Hjemsted: Skanderborg

Direktion

Jacob Skov
Michael Aagaard

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er købe, eje, administrere, udvikle og udleje fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 271.630, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 8.870.855.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		812.724	708.261
Personaleomkostninger	1	(90.661)	(89.319)
Resultat før af- og nedskrivninger		722.063	618.942
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(27.833)	(47.226)
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		694.230	571.716
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(200.000)	0
Resultat før finansielle poster		494.230	571.716
Finansielle omkostninger		(145.832)	(93.721)
Resultat før skat		348.398	477.995
Skat af årets resultat	2	(76.768)	(105.394)
Årets resultat		271.630	372.601
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		117.800	114.400
Overført resultat		153.830	258.201
		271.630	372.601

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		17.670.360	17.870.360
Grunde og bygninger		1.408.130	1.371.355
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>25.042</u>	<u>37.474</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>19.103.532</u>	<u>19.279.189</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>19.103.532</u>	<u>19.279.189</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.039	0
Andre tilgodehavender		3.610	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>8.906</u>
Tilgodehavender		<u>13.649</u>	<u>8.906</u>
Likvide beholdninger		<u>210.772</u>	<u>293.996</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>224.421</u>	<u>302.902</u>
Aktiver i alt		<u>19.327.953</u>	<u>19.582.091</u>

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		8.673.055	8.519.227
Foreslået udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
Egenkapital		<u>8.870.855</u>	<u>8.713.627</u>
Hensættelse til udskudt skat		1.392.395	1.439.047
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.392.395</u>	<u>1.439.047</u>
Andre kreditinstitutter		7.894.680	8.313.151
Anden gæld		395.204	406.062
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>8.289.884</u>	<u>8.719.213</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	436.000	465.000
Kreditinstitutter		18.427	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	8.050
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.895	61.484
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		178.747	91.227
Selskabsskat		92.967	81.102
Anden gæld		12.783	3.341
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>774.819</u>	<u>710.204</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.064.703</u>	<u>9.429.417</u>
Passiver i alt		<u>19.327.953</u>	<u>19.582.091</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	80.000	8.519.225	114.400	8.713.625
Betalt ordinært udbytte	0	0	(114.400)	(114.400)
Årets resultat	0	153.830	117.800	271.630
Egenkapital 30. september 2023	80.000	8.673.055	117.800	8.870.855

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	89.211	87.934
Andre omkostninger til social sikring	1.450	1.385
	<u>90.661</u>	<u>89.319</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	123.420	113.102
Årets udskudte skat	(46.652)	(7.708)
	<u>76.768</u>	<u>105.394</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings-
		ejendomme
Kostpris 1. oktober 2022		<u>11.518.381</u>
Kostpris 30. september 2023		<u>11.518.381</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2022		6.351.979
Årets værdireguleringer		<u>(200.000)</u>
Værdireguleringer 30. september 2023		<u>6.151.979</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023		<u>17.670.360</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Selskabets ejendomme består af udlejningsejendomme til beboelse samt tilhørende landsbrugsjord. Ejendommene er beliggende omkring Skanderborg.

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

For to af selskabets ejendomme er anvendt den afkastbaserede beregning af dagsværdi. En ejendom, som primært består af jord, hvor området forventes ændret til byzone, er indregnet til forventet handelsværdi på statusdagen svarende til en værdi på t.kr. 2,720. Denne ejendomme indgår derfor ikke i nedenstående nøgletal.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 15 % og 41 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 5 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 5% af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. september 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,7 % - 5,1 %. Det gennemsnitlige afkast kan opgøres til 5,0 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,5)%	Basis	0,5 %
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	4,5	5,0	5,5
Dagsværdi	16.611.000	14.950.000	13.591.000
Ændring i dagsværdi	1.661.000	0	(1.359.000)

Noter til årsrapporten

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2022	Gæld 30. september 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	8.778.151	8.330.680	436.000	5.160.000
Anden gæld	406.062	395.204	0	0
	9.184.213	8.725.884	436.000	5.160.000

5 Eventualforpligtelser

Vedligeholdelsesforpligtelserne skyldes, at udlejere af boligejendommene i henhold til Lov om leje og Lov om midlertidig regulering af boligforholdene, hvert år skal afsætte beløb til vedligeholdelse. Disse beløb er opkrævet hos lejerne og placeret hos Grundejernes Investeringsfond indtil senere udførelse af forbedringer, som aktiveres, eller senere udførelse af udvendig vedligeholdelse, som omkostningsføres.

Vedligeholdelsesforpligtelserne udgør pr. 30. september 2023 t.kr. 212.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 8.331 har selskabet har udstedt ejerpantebreve for i t.kr. 11.242 i nedenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør t.kr. 16.920. Andre anlæg, driftsmaterial og inventar kan, med undtagelse af biler, være omfattet af pantet i ejendomme i henhold til reglerne om tilbehørspant

Under likvide beholdninger er indregnet bundet indestående i Grundejernes Investeringsfond med t.kr. 212.